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W charakterze czynnika katalityczne¬
go przy przemianie alkoholu metylowego
na aldehyd! mrówkowy bywa stosowana sil¬
nie zwinięta siatka miedziana. Po uprzed-
niem ogrzaniu tego katalizatora, przeciąga
się go przez odpowiednią mieszaninę po¬
wietrza i pary alkoholu metylowego.

Zachodzi tu reakcja utleniania egzoter¬
miczna, utrzymująca katalizator w żądanej
temperaturze ciemnej czerwomiości.

Dokładniejsze jednak zbadanie zjawi¬
ska wykazuje, że „egzotermiczność" tę za¬
wdzięcza się w pewnym stopniu tej oko¬
liczności, że część alkoholu metylowego nie
zatrzymuje się na stadjum aldehydu, lecz
spala się całkowicie na kwas węglowy i
parę wodną, wskutek czego wydajnjość al¬
dehydu mrówkowego znacznie się różni od
ilości teoretycznej.

Jedniem słowem, należałoby uniknąć
rozkładu alkoholu metylowego na jego
składniki, utrzymując jednocześnie dosta¬
teczne ogrzanie materjałów katalizujących.

Z drugiej strony stwierdzono również
korzyść możliwie szybkiego ochładzania
wychodzących mas rozżarzonych mieszani¬
ny oparów i nadmiaru powietrza, w prze¬
ciwnym bowiem razie w dalszym ciągu
wytwatrzajiąj się spaidlki temperatur, potę¬
gujące jesizlcze obniżkę wydajności.

Wynalazek nainfejszy zaradza poniie-
nilonym niedogodlniościlom.

W części przedniej rury reakcyjnej B
ściśnięta jest substancja katalityczna mie¬
dziana A. Współśrodkowa rura wewnętrz-
na C służy do ogrzewania powietrza po¬
trzebnego do reakcji. Wpust tego powie¬
trza reguluje się kurkiem i /powietrze bar-



dzo gorące wychodzi przez odnogę £, któ¬
ra się łączy w punkcie F z rurą, doprowa¬
dzającą parę alkoholu metylowego. Para
ta dopływa dyszą G i miesza się dokładnie
z bardzo gorącem powietrzem.

W ten sposób mieszanina pary alkoholu
i powietrza wchodzi do substancji katali¬
tycznej w stanie przegrzanym i wskutek
tego, pochłaniając z niej o wiele mniej
ciepła, nie niszczy takiej ilości alkoholu
przez całkowite spalanie,

Z drugiej strony, gazy i pary o tempe¬
raturze bardzo wysokiej, pochodzące z ka¬
talizatora! zostają rozrzedzone w przestrze¬
ni piierścifeitiiiowej pomiędzy rurami B i C,
gdzie znajdują doskonałe warunki do wy¬
miany temperatur, wskutek szybkości ga¬
zów. Następuje więc gwałtowne oziębienie
jednocześnie w B i C, stosownie do posta¬
wionego zadania. Najpół oziębione gazy
wychodzą przez H do płóczek i skraplaczy.

Okienko K posiada szybkę mikową,
przez którą obserwuje się barwę tworzy¬
wa katalitycznego, której temperaturę tfe-
guluje się, podnosząc lub obniżając do¬
pływ powietrza przez D,

Aparat składa, się z kilku elementów te¬
go rodzaju, połączonych w bąterję,

Pręt L, składający się z dwu metali,

stanowi ogniwo elektryczne, wprawiające w
ruch tarczę pirometru na rysunku pomi¬
niętego. Przechodzi on przez dławnicę Af.
Wreszcie litera N oznacza nagwintowany
korek, przez który uskutecznia się zapa¬
lenie na początku procesu.

Wskazane urządzenia ułatwiają miar¬
kowania katalizy, która prowadzi do ma¬
ksymalnego wydatku aldehydu mrówko-
Wegoi,

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat do katalizy aldehydu mrówko¬
wego, znamienny zastosowaniem rury ka¬
talitycznej, składającej się z dwu rur współ-
środkowych, umożliwiających oziębianie
gazów i par przy wyjściu z tworzywa kata¬
litycznego zapomecą powietrza potrzebne¬
go do reakcji, przyczem zachodzące przy
tern podgrzewanie powietrza zapobiega
rozkładowi części alkoholu metylowego i
podnosi wskutek tego wydatek aldehydu
mrówkowego.
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